
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 175         del  15/07/2014 

O G G E T T O 
 
Progetto: “Piste ciclabili nel Comune di Molfetta – Mobilita’ lenta di connessione 
intercomunale e parcheggi intermodali. Finanziamento P.O. FESR 2007/2013 Asse V “. 
Approvazione Disciplinare regolante i Rapporti Tra Regione Puglia e Comune di Molfetta. – 
nomina RUP. Presa d’Atto che l’intervento non prevede forme di cofinanziamento. 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno quindici del mese di luglio  nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Assente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Assente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Maralfa Giuseppe – Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Vice Segretario Generale f.f., dott. Lopopolo Giuseppe 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 26.02.2014 si approvava il progetto definitivo 
dei lavori “Piste ciclabili nel Comune di Molfetta – Mobilità lenta di connessione 
intercomunale e parcheggi intermodali” per un importo complessivo di € 804.000,00; 

- Con deliberazione della Giunta Regionale n. 547 del 02.04.2014, allegato “A”, veniva finanziato 
a totale carico della Regione Puglia il progetto di che trattasi per un importo di € 593.586,62, 
nell’ambito dell’intervento – Linea 5.2 azione 2 denominato “Relazione di percorsi ciclabili e di 
parcheggio di scambio intermodale”. 

- Con D.G.G.  n. 122 del 14.05.2014, si approvava il progetto definitivo di che trattasi 1°  stralcio 
funzionale redatto dall’arch. Sabina Anna Lenoci in Maggio 2014, relativo al progetto 
“Mobilità lenta di connessione intercomunale e parcheggi intermodale. Piste ciclabili 
nel Comune di Molfetta” per un importo complessivo di € 593.586,00. 

 
Ciò posto,  
 

- Visto il Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e Comune relativo al 
finanziamento di che trattasi; 

- Visto in particolare l’art. 2. comma 2 del suddetto disciplinare, secondo cui “art.2. c.2”; 

- Ritenuto opportuno, procedere secondo quanto disposto dall’art. 2 comma 2 del  citato 
Disciplinare; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il D:L:vo n. 267/2000; 

- Visto il D.L.vo n. 163/2006; 

- Visto il DPR n. 207/2010 e ss.mm.ii.; 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente Settore LL.PP. in data 05.05.2014 e dal 
Dirigente Settore Economico Finanziario, ai sensi del comma 1° dell’art. 49 del T.U.EE.LL. 
approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 
a voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano  
 
 

DELIBERA 
 
Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente trascritto, di: 
 

1. prendere atto ed approvare il Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e 
Comune relativo al finanziamento del progetto documentato: “Piste Ciclabili 
mobilità lenta di connessione intercomunale e parcheggi intermodali.” 1° 
Stralcio  Sottoscritto per accettazione dal Sindaco; 

2. dare atto che, come stabilito nella  D.G.C. n. 122/2014 di approvazione del 
progetto  definitivo di che trattasi, l’opera di importo pari ad € 593.586,00 sarà a  
 
 
 
 
 



totale carico dei fondi regionali a volere sul finanziamento europeo P.O. FESR 
2007/2013 Asse V – Linea di Intervento 5.2 

3. dare atto per quanto al precedente punto 2 della presente delibera, – che l’intervento 
di che trattasi non prevede forme di cofinanziamento e pertanto non necessita di 
provvedimento di copertura finanziaria (come richiesto al punto b) comma 2°  
dell’art. 4 del Disciplinare); 

4. confermare la nomina dell’arch. Orazio Lisena Responsabile U.O. Progetti 
Complessi quale Responsabile Unico del Procedimento di che trattasi; 

5. trasmettere il presente atto ad esecutività avvenuta, nonché il Disciplinare 
sottoscritto per accettazione dal Sindaco alla Regione Puglia Struttura di gestione 
P.O. FESR 2007/2013 – Asse V – Linea di Intervento 5.2., come previsto dal più 
volte citato Disciplinare ; 

6. disporre affinché il RUP proceda con gli adempimenti previsti dal Disciplinare – nel 
rispetto delle tempistiche in esso contenute; 

7. trasmettere il presente provvedimento al: 
 

- Sindaco, 

- Segretario Generale, 

- Dirigente Sett. LL.PP., 

- Al RUP per gli adempimenti consequenziali. 
 
Dopo di che  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza, con separata votazione favorevole ed unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs, n. 
267/2000 
 
Parere ex art. 49 del D.L.gs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica  
            FAVOREVOLE  
  Il Dirigente del Settore LL.PP 
 f.to Arch. Lazzaro PAPPAGALLO 
 
 
 
 
Parere ex art. 49 del D.L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità contabile 
            FAVOREVOLE 
IL Dirgente a.i. del Sett. Economico Finanziario 
f.to dott. Giuseppe LOPOPOLO 

 
 

 
 
 
 



              IL  VICE SINDACO                    IL VICE SEGRETARIO GENERALE f.f.  
       f.to     Giuseppe MARALFA                           f.to   dott. Giuseppe LOPOPOLO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale 

del Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 16/07/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                       f.to  Dott. Giuseppe Lopopolo 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                        f.to Dott. Giuseppe Lopopolo 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 
 


